Al. inenitabilis.

Deus omnia fortuna specialiter prouidentia prouidet, rationibus sibi cognitio, nobis occultis.

Sed secundùm fidem, & veritatem dicendum est, quòd Deus habens prouidentiam generalem de omnibus, regit res, secundùm quod natæ sunt regi: secundùm quod dicitur 7. de Ciu. c. 30. *Sic Deus res quæ candidit*, &c. tamen præter istam generalem prouidentiam, habet prouidentiam specialem ex quadam electione, secundùm quam prouidet vniciuique hominum, secundùm merita præsentia, vel futura, & occulta nobis; tamen sibi præsentia: quia eius iudicia sunt semper, licèt occulta: ita quòd aliquando aduersitas plus proficit, quàm prosperitas, secundùm Boet. 4. de *Conso. profa* 4. ita quòd licèt ponamus aliquem bonè fortunatum: tamen ex hoc nihil nouum ponimus in Deo: vt dictum est. Et sic patet ad rationes.

F I N I S.

ADDITIONES QVÆDAM AD QVÆSTIONEM septimam immediatè ante illud, *Iam consequenter*, &c.

AD Solutiones istorum obiectorum Doctor remittit se alibi. Potest tamen dici ad primum negando consequentiam, quia licèt intellectus viatoris possit ex suis naturalibus cognoscere ibi esse perfectissimam voluntatem, hoc tamen est per conceptum imperfectum: quia non est inconueniens per conceptum imperfectum cognosci aliquid esse perfectissimum: sicut per conceptum finitum cognoscitur aliquid esse infinitum: & idèd non sequitur quòd per talem rationem voluntatis, quam viator habet ex lege communi, possit tanquam per medium euidentis à priori cognoscere Deo inesse omnipotentiam.

Ad secundum dicendum est, quòd qualitercunque sit de maiore, minor videtur neganda: quia etsi Deus sit res simplicissima: non tamen omnis conceptus, quem nos habemus de eo, est simpliciter simplex, & idèd non oportet omnem propositionem talem esse per se

propriè: & tamen si esset per se, non tamen ex hoc esset per se nota.

Ad tertium dicendum, quòd cognitio Metaphysici de Deo excedit cognitionem Philosophi de Deo: tam extensiuè, propter multitudinem passionum, vel proprietatum cognitarum, quam intensiuè, propter maiorem perfectionem, & perfectiorem modum cognoscendi. Et per hoc ad formam argumenti dicatur, concedendo primam consequentiam, & consequens ad istum intellectum, quòd Metaphysicus potest ad altiorem cognitionem attingere, quàm est illa cognitio, quia, ad quam non sufficit naturalis, vel Philosophicus attingere. Nam in cognitione quia est dare latitudinem & excessum, secundùm maius, & minus, tam intensiuè, quàm extensiuè: & idèd cum ulterius inferitur, ergo potest attingere ad cognitionem propter quid, neganda est consequentia de demonstratione quia, &c.